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ÄRSBERÄTTELSE 1983/84 

Styrelsen för Svenska Budoförbundets kendosektion, får 
härmed avge berättelse för sin verksamhet under tiden 
1 juli 1983 till 30 juni 1984. 

Sektionsstyrelsens sanmansättning, vald för ett 
år av sektionsårsmötet den 29 och förbundsårsmötet den 
30 oktober 1983, har varit som följer: 

Stefan Stenudd, ordförande 
Hans Lundberg, vice ordförande 
Kjell Lindhberg, ledamot 
Lennart Linder, 

Lars Carlberg, 

ledamot 

ledamot 

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit 4 
protokollförda sanmanträden, dessutom en mängd informella 
samtal och sammankomster. 

A~talet klubbar, eller klubbsektioner, vilka vid 
verksamhetsårets utgång var anslutna till sektionen, 
uppgick till sunma 16 (82/83: 15), och antalet medlemmar 
summa 260 (82/83: 215), vilket motsvarar 0.78% av samtliga 
förbundets medlemmar. Dessa siffror visar en ökning som, 
om än blygsam, är tydlig och i sektionens perspektiv av 
format. Styrelsen har all anledning att antaga en framtid 
i sanrna riktning . 

Nytillkommen klubb under perioden är JAPANSKA FÄKT
KLUBBEN i Lund, SBF nr 561 . 

Sektionens arbetsfält omfattade under perioden tre 
budosporter: kendo, iaido och jodo, runt vilka formats 
tre arbetsgrupper och tre ofta sanmanlänkade verksamheter. 
Klubbarnas samarbete med arbetsgrupperna har tyvärr ännu 
ej utvecklats till intensiv omfattning, speciellt vad gäller 
AG kendo, men det är styrelsens målsättning att så snart ska 
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vara fallet. I en fortsatt expansion och eskctlerad verksamhet, 
är väl fungerande AG av fundamental betydelse och därför en 
prioritet i styrelsearbetet. 

Sammankallande, tillika styrelserepresentant, i respektive 
arbetsgrupp har under perioden varit: 

AG KENDO: 

AG IAIDO: 

AG JODO: 

Hans Lundberg 

Lennart Linder 

Lars Carlberg 

samarrangemang med andra förbundssektioner, har 3 medlemmar 
kendosektionen utbildats till C-instruktörer: Ingrid Larsson, 
Sven Juhlin och Mats Wahlqvist. Det tvärsektionella kurs
samarbetet föll så väl ut, att en fortsättning är att vänta. En 
bred utbildning av sektionens instruktörer är synnerligen önsk
värd, för att åstadkomma oomtvistlig kompetens i det idrottsliga 
arbetet. Styrelsen ser det som en naturlig målsättning, att 
långsiktigt sträva mot allsidig utbildning för varje sektionens 
klubbinstruktör. 

Svenska Budoförbundet har genom kendosektionen varit ansluten 
till följande internationella organisationer, vilka i sin verk
samhetstäckning omfattar såväl kendo, som ·iaido och jodo: 

Internationella Kendofederationen ('JKF) 
Europeiska Kendofederationen (EKF) 

På flera sätt har styrelsen varit sysselsatt med att söka 
intensifiera och fördjupa de internationella kontakterna, vilka 
är en förutsättning för den långsiktiga idrottsliga utvecklingen, 
ävensom en berikande faktor i form av samarbete och utbyte. 
Planer på specifika samarbeten med utomsvenska organisationer 
och klubbar är under utveckling, även utanför ramen av de 
internationella tävlingarna. 

Ett annat arbete av avsevärd betydelse under perioden, har 
varit styrelsens fruktsamma kontakter med den japanske ambassa
dören och en mängd japanska företag med verksamhet i Sverige, 
vilka med entusiasm låtit sig engageras som sponsorer. Detta 
samarbete, vilket ska ses som initiativt och för hela förbundets 
fromma, kommer att ytterligare etab 1 eras framgent. 
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AG KENDO 
Svenska mästerskapen i kendo 1984, lag och individuellt, 
arrangerades av sektionen i samarbete med Stockholms Studenters 
IF. Tävlingarna hölls i Enskedehallen, Stockholm, lördagen den 
28 april, inför en publik på ett par hundra åskådare. Evene
manget hade också i stor omfattning stötts av en följd av 
japanska företag, vilka bidrog såväl med priser som monetärt. 
Dessutom hedrades evenemanget med förbundsordförandens närvaro 
och hjälp med prisutdelningen, tillika den japanske ambassadören, 
vilken senare också tillhandahöll och delade ut AMBASSADOR CUP 
till vinnaren i lagmästerskapet, en vandringspokal att hädan
efter följa lag-SM i kendo. 

Resultat i SM i kendo 1984: 
LAG: 1 GAK Enighet, lag 1 

2 Budokwai Stockholm 

$ Stockholms Studenters IF 

INDIVIDUELLT: 1 Leif Svensson (jr), GAK Enighet 
2 Per Bjerlow, Budokwai 
$ Leif Svensson (sr), GAK Enighet 

Peter Schmitt, Saltsjö KK 
Internationellt har sektionen deltagit med ett landslag i EM i 
kendo 1984 i Bryssel, Belgien, helgen den 19 och 20 maj. I lag
tävlingen förlorade Sverige mot Schweitz, 1- 4, och mot Väst
tyskland, 2-3. Trots god kamp erhölls heller inga placeringar 
i de individuella tävlingarna . 

Deltagare i det svenska landslaget var: 

Hana Lundberg 

Leif Svenaaon (jr) 

Mata Wahlqviat 

Leif Svensson (sr) 

Per Bjerlow 

Terje Andersen 

Vid Europeiska Kendofederationens möten vid samma tid i 
Bryssel, deltog Stefan Stenudd (general assembly) och Hans 
Lundberg (technical committee). 

Sektionen har under våren haft besök av en japansk gäst
instruktör i kendo och iaido, Tsetomu Kumanda, 6 Dan kendo och 
4 Dan iaido, liksom sina föregångare en instruktör vid Tokyo-
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polisen. Kumanda-sensei var även gästinstruktör i vårt land 1975. 
Under vårmånaderna bedrev han flitig träning med våra medlelTlllar, 
såväl i Malmö som Stockholm och andra orter. Han var också en 
drivande kraft i mobiliserandet av sponsorer och den japanske 
ambassadören till sektionens fromma . Värdet av hans insatser 
låter sig näppeligen överskattas. 

Under pingsthelgen gjorde Hans Lundberg ett tränarbesök i 
Norge, på förfrågan därifrån. Det är styrelsens förhoppning att 
detta besök hjälpte till att starta upp en kendoverksamhet 
Norge, vilket bör leda till fruktsalllTla bilaterala utbyten . 

Gradering till 1 Dan hölls i samband med SM-84, med 
Kumanda-sensei, samt Leif Hurtig och Hans Lundberg som domare. 
En kyu-gradering hölls i Vällingbyhallen, den 24 maj, för 
Budokwais nybörjargrupp. 

Denna senare gradering var den första i enlighet med det 
kyu-graderingssystem som tagits fram under verksamhetsåret. 

Till det internationella so1T111arlägret i Kitamoto, Japan, 
so1T111aren 1983, representerades sektionen av Per Bjerlow och 
Mats Wahlqvist . . 

AG IAIDO 
Iaido har under de senaste verksamhetsåren vuxit kraftigt, en 
utveckling som under denna period varit mer balanserad, dock 
uppvisande en mycket flitig verksamhet, i synnerhet i Stock
holmsområdet . 

Kumanda-sensei instruerade under vårmånaderna regelbundet 
i iaido, och i samband med hans vistelse i Sverige, hölls en 
stor uppvisning i samarbete mellan sektionen och Stockholms 
Iaidoklubb, på Medborgarhuset i Stockholm den 10 april. Där 
förevisades samtliga sektionens idrotter av dess mest namn
kunniga utövare i landet. 

Också i samarbete med Stockholms Iaidoklubb, har sektio
nen verkat för startandet av fler klubbar, vilket lett till 
att vi har att se fram emot nya klubbar i Stockholm, Huddinge 
och Västerås, inom det närmaste . 

Kyu-graderingar har hållits två gånger, i januari och 
maj, varvid regl er och applikation övades av domarna och 
övriga iaidoinstruktörer. 

Under perioden har Roger Undhagen vistats i Japan, som 
elev till M1ch1oka- sense1 - en följd av den vördade iaidolärarens 
Sverigebesök föregående verksamhet sår, som fortsättningsvis lovar 
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att vara en värdefull resurs för svensk iaido. 
De senaste årens utveckling har visat, att iaido trots sin 

säregna karaktär, förmår locka många tränande. En fortsatt 
expansion är att vänta, varvid det är speciellt angeläget att 
komma utanför stockholmsområdet med stadig klubbverksamhet. 

Av informativt värde är den folde~ om iaido, som under 
perioden u,tarhetats och bör föreligga tryckt före årsmötet. 

AG JODO 
Jodo är den minsta och färskaste av sektionens idrotter, ännu 
i frenetisk kamp för att finna sina former och en bred bas. 
Under perioden har styrelsen och AG främst engagerat sig i 
administrativa klargöranden, samt i färdigställandet av en 
informationsfolder om jodo, vilken bör föreligga tryck i god 
tid till årsmötet. 

En inventering har gjorts över jodoträning i landet, med 
resultat som befinner sig under bearbetning och uppföljning. 
Såväl läger med allmän inbjudan, som kyu-graderingar, har 
hållits i Stockholm, vilken ort för närvarande är den enda där 
jodo har en fast plats. 

Jodo befinner sig ännu i det slags nybyggarstadium, där 
det ställer sig svårt att sia om dess framtida villkor och 
utveckling. Det mest akuta, torde vara att uppbringa kompe
tenta instruktörer . 

POST SCRIPTUM 
Det betydande underskott som sektionen burit sedan föregående 
verksamhetsår har inte eliminerats, men minskats med en någor
lunda tillfredsställande procent - detta utan att verksamheten 
därav blivit alltför hämmad. Beroende på nästa periods betydelse
fulla evenemang - särskilt VM i kendo i Paris, 1985 - är det 
tveksamt om underskottet helt balanseras då. Ett spartanskt 
ekonomiskt sinne kommer fastnog att vara av nöden. 

Sektionen har inte helt förmått exploatera den uppmärk
samhet som periodens extrema massmediala intresse för våra 
budoidrotter åstadkomit - speciellt i TV. Dock bör denna 
omständighet betraktas ur ett långsiktigt perspektiv, sålunda 
att speciellt kendo och iaido fått en mer belyst karaktär 
allmänhetens medvetande. Det kommer att verka för oss. 
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Styrelsen har gjort stora ansträngningar för att vidga 
sektionens kontakt- och resursnät, samt dess kommunikationer 
med horisontalt och vertikalt förknippade instituti~ner. Detta 
arbete är i långsiktig åtanke och kan inte förväntas leda till 
några mängder av snartida resultat. Här finns dock en central 
funktion för sektionsstyrelsen, kanske mer utpräglat lämpad 
för oss än för någon annan del av förbundet - till hela 
förbundets fromma . 

Nämnas bör, den hörsammade inbjudan som sektionen gjorde 
Olof Montelius, merkantil och akademisk expert på östasien, 
ävensom gammal bekant till svensk kendo . Detta sarrmanförande 
har redan givit resultat på flera punkter och lovar att 
fortsätta lika fruktsamt. 

Styrelsen ser det som angeläget för sektionen att arbeta 
både på det omedelbara och det långsiktiga planet, där flitig 
regional och central verksamhet paras med en vidfamnad planering 
som förmår att omsträcka perspektiv vilka vi ännu bara kan ana. 

Inom sektionen finns en homogenitet och ett format som 
tillåter dynamiskt och tendenskänsligt arbete, vilket bör 
utnyttjas och uppmuntras, för att inte verksamheten ska löpa 
risk att stagnera. Vår expansion måste mötas med en noga 
strukturerad beredskap. Vi i styrelsen betraktar inte dessa 
behov som främmande för sektionens resurser - ty vad känne
tecknar våra idrotter mer, än just initiativ? 

Styrelsen har under det gångna verksamhetsåret,- mer än 
något annat, fått talrika bekräftelser på att sektionens 
framtid är ljus . 

Stockholm den 1 oktober 1984 

Stefan Stenudd Hans LundbePg 

Kj e l l Li ndhbe r•g Lermar•t Ur1dero 

La'l'B Carilbe'l'g 
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